

## Reparatia salii de sport la gradinita Nr.4 din or. Glodeni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 342 134,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sala de sport</b>				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	10,560	86,31	911,42
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	92,360	17,63	1 628,01
3	RpIC37B	Taierea tevii de otel pentru instalatii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 1"-2"	buc	15,000	7,50	112,55
4	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	23,900	19,45	464,90
5	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca	buc	5,000	11,67	58,36
6	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	9,000	41,50	373,48
7	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	9,000	51,22	461,01
8	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	1,230	16,21	19,94
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	71,370	19,93	1 422,55

1	2	3	4	5	6	7
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,540	27,23	287,03
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	16,000	14,26	228,24
12	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	3,490	1 572,46	5 487,87
13	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,670	3 429,65	9 157,16
14	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	96,130	132,19	12 707,58
15	RpCJ27B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar	m2	96,130	106,75	10 261,50
16	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	44,720	78,07	3 491,41
17	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	6,140	228,48	1 402,88
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	96,130	5,46	524,41
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	96,130	108,09	10 390,77

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	96,130	33,07	3 178,82
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	96,160	5,46	524,57
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	96,130	47,28	4 544,82
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	96,130	5,46	524,41
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	96,130	57,60	5 536,71
25	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	15,610	164,83	2 573,06
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,610	5,45	85,15
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,610	47,28	738,01
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,610	5,45	85,15
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,610	57,60	899,07
30	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	39,020	76,55	2 986,91
31	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	39,020	43,24	1 687,22
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	71,370	348,68	24 885,15

1	2	3	4	5	6	7
33	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно) VR 100X100 D=3mm	kg	106,460	30,54	3 251,17
34	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	71,370	223,14	15 925,58
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	71,370	86,34	6 161,94
36	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	71,370	128,68	9 183,76
37	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez SPORT	m2	71,370	488,43	34 859,45
38	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,000	97,42	194,84
39	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	1,000	54,47	54,47
40	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	3,500	58,36	204,25
41	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	3,500	11,14	38,99
42	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in	m3	2,900	201,00	582,91

1	2	3	4	5	6	7
		cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
43	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	2,500	11,67	29,18
44	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	2,500	56,41	141,03
45	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	8,000	49,63	397,07
46	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,000	38,87	310,94
47	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2"	m	23,900	157,85	3 772,57
48	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	30,000	28,15	844,36
49	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm DE LA DEMOLARE	buc	5,000	52,25	261,25
50	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	23,900	20,10	480,36
51	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent 600x600 LED	buc	8,000	429,84	3 438,69

1	2	3	4	5	6	7
52	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	65,34	130,68
53	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	3,000	66,47	199,42
54	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	48,000	45,87	2 201,74
55	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	28,000	46,15	1 292,12
56	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	66,000	57,73	3 810,09
		<i>Total</i>	lei			195 406,98
		<b>Total Sala de sport Inclusiv salariu</b>				<b>195 406,98 79 369,84</b>
		<b>2. Diverse</b>				
57	RpCU09C k=2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t	10,000	162,10	1 621,00
58	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на	t	10,000	379,96	3 799,62

1	2	3	4	5	6	7
		расстояние 90 м)				
59	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t	10,000	71,97	719,72
60	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 30 км)	t	10,000	141,08	1 410,83
		<i>Total</i>	lei			7 551,17
		<b>Total Diverse Inclusiv salariu</b>				<b>7 551,17 6 140,34</b>

		Total	lei	202 958,15
		Asigurarea sociala	24 %	20 522,44
		Transportarea materialelor	10 %	11 430,69
		Total		234 911,28
		Cheltuieli de regie	14,5 %	34 062,13
		Total		268 973,41
		Beneficiu de deviz	6 %	16 138,41
		Total		285 111,82
		TVA	20 %	57 022,36
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>342 134,18</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatia salii de sport la gradinita Nr.4 din or. Glodeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 342 134,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	43,282	64,84	2 806,38
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	50,283	64,84	3 260,35
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	343,881	64,84	22 297,27
4.	7123010010200	Betonist	h-om	57,096	64,84	3 702,10
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,258	64,84	276,11
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,000	64,84	324,20
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	93,823	64,84	6 083,49
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	59,523	64,84	3 859,44
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	10,706	64,84	694,14
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	23,800	64,84	1 543,19
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	29,575	64,84	1 917,64
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,950	64,84	126,44
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	84,180	64,84	5 458,23
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	73,914	64,84	4 792,60
15.	7422010060100	Timplar	h-om	160,546	64,84	10 409,82
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	72,325	64,84	4 689,55
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	145,100	64,84	9 408,26
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,161	64,84	1 631,44
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	25,395	64,84	1 646,62
20.	9312040019600	Sapator	h-om	8,990	64,84	582,91
			<b>Total manopera</b>			<b>85 510,18</b>

### Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,736	375,00	276,15
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	3,000	36,00	108,00
3.	11110001000331	Cordoane de cupru	m	82,194	21,00	1 726,07
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	3,141	923,00	2 899,14
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,043 0,078	0,00 375,00	0,00 29,26
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,388	375,00	145,53
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,020	132,00	2,64
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,002	4 500,00	7,85
9.	2010237318750	Distantieri	buc	31,938	1,60	51,10
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,670	3 250,00	8 677,50
11.	2051142950700	Dibluri	buc	20,000	1,00	20,00
12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,192	31,00	5,95
13.	2320166200729	Parchetin	l	0,078	36,00	2,81



14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,821	36,00	65,55
15.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,060	36,00	74,16
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	3,726	38,00	141,57
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,469	98,00	143,91
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	47,946	22,00	1 054,81
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	44,696	49,00	2 190,10
20.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,585	78,00	279,63
21.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,040	22,00	0,88
22.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,215	42,00	9,03
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	6,455	24,00	154,93
24.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,683	34,00	159,22
25.	2430226101234	Grund prenazdez tip M	kg	2,329	36,00	83,85
26.	2430226101600	Chit silionic	kg	0,515	145,00	74,72
27.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,234	36,00	8,43
28.	2430226109080	Diluant prenazdez	kg	6,029	22,00	132,65
29.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,215	22,00	4,73
30.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,078	23,00	1,79
31.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,112	23,00	2,58
32.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,078	32,00	2,50
33.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	14,488	88,00	1 274,95
34.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	14,419	68,00	980,53
35.	2462106110431	Prenazdez 300 NII 2829-74	kg	44,050	88,00	3 876,37
36.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	2,200	25,00	55,00
37.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	72,441	36,00	2 607,86
38.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	40,971	6,00	245,83
39.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	6,263	165,00	1 033,36
40.	2521216701000	Teava din otel	m	24,258	98,00	2 377,33
41.	2521216720150	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	8,240	32,00	263,68
42.	2523116716345	Covor PVC SPORT	m2	76,063	287,00	21 829,96
43.	2523156721050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	8,000	24,00	192,00
44.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	30,000	1,10	33,00
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	105,743	9,00	951,69
46.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	10,470	4,30	45,02
47.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,317	9,00	29,85
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	37,220 59,640	0,00 2,60	0,00 155,06
49.	26511221004022	Ciment M-400	kg	109,726	2,60	285,29
50.	2652102100713	Var pasta	m3	0,063	6 000,00	375,65
51.	2652102100737	Var hidratat	kg	34,935	6,00	209,61
52.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 097,421	7,20	7 901,43
53.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,139	3,90	31,74
54.	2653102100831	Amestec uscat	kg	686,368	3,90	2 676,84
55.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	117,875	11,00	1 296,62
56.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	228,062	3,90	889,44
57.	2661122803601	Tub flexibil	m	74,052	12,36	915,28
58.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,315	1 550,00	11 338,91
59.	2664102100000	Mortar	m3	3,472	1 230,00	4 270,83
60.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,794	1 230,00	976,24
61.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,538	1 230,00	1 891,84
62.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,355	1 230,00	2 896,91
63.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,739	0,00	0,00

				0,078	12,00	0,94
64.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	57,711	4,20	242,39
65.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,532	22,00	11,71
66.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	74,939	185,00	13 863,62
67.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,065	36,00	38,33
68.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,072	42,00	3,01
69.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,028	42,00	43,16
70.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	40,971	5,00	204,86
71.	2746167335100	Priza	buc	2,040	36,00	73,44
72.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,000	65,00	130,00
73.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1,452	19,00	27,59
74.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,000	6,00	30,00
75.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,750	32,00	56,00
76.	2822115700000	Radiator	buc	5,000	0,00	0,00
77.	2873122004100	Plase sudate	kg	107,525	26,00	2 795,64
78.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	269,851	9,00	2 428,66
79.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	16,000	0,60	9,60
80.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,000	0,25	1,00
81.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	30,000	1,00	30,00
82.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	30,000	0,89	26,70
83.	2874136313300	Diblu din metal	buc	285,480	2,90	827,89
84.	2875274204000	Bratară fixare	buc	30,000	4,20	126,00
85.	2875274400502	Corp de iluminat 600x600 LED	buc	8,000	350,00	2 800,00
86.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	20,000	1,20	24,00
87.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,670	0,00	0,00
88.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,250	0,00	0,00
89.	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	6,049	0,00	0,00
90.	4100126202818	Apa	m3	4,421	0,00	0,00
91.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,982	4,20	67,12
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>114 306,87</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,470	12,00	17,64
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,831	12,00	45,97
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,355	685,00	928,30
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	15,120	12,00	181,45
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,536	12,00	54,43
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,428	985,00	421,80
7.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L acționat electric	h-ut	0,208	0,00	0,00
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,856	0,00	0,00
9.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	1,736	0,00	0,00
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuală electrică cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,462	12,00	5,54
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrică	h-ut	4,250	12,00	51,00
12.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,525	46,00	24,15
13.	3410540000006	Autobasculantă	h-ut	4,341	325,00	1 410,82
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>3 141,10</b>

<b>Total</b>	<b>lei</b>		<b>202 958,15</b>
--------------	------------	--	-------------------

Asigurarea sociala	24 %	20 522,44
Transportarea materialelor	10 %	11 430,69
Total		234 911,28
Cheltuieli de regie	14,5 %	34 062,13
Total		268 973,41
Beneficiu de deviz	6 %	16 138,41
Total		285 111,82
TVA	20 %	57 022,36
<b>Total deviz:</b>		<b>342 134,18</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia salii de sport la gradinita Nr.4    Investitor Primaria or. Glodeni  
din or. Glodeni**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sala de sport</b>				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			86,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	64,84	85,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	12,00	0,72
		<i>Total</i>	lei			911,42
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,84	7,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			1 628,01
3	RpIC37B	Taierea tevii de otel pentru instalatii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 1"-2"	buc			7,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0700	64,84	4,54
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	36,00	0,76
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0150	38,00	0,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0350	46,00	1,61
		<i>Total</i>	lei			112,55
4	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			19,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	64,84	19,45
		<i>Total</i>	lei			464,90
5	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca	buc			11,67
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	64,84	11,67
		<i>Total</i>	lei			58,36
6	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			41,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	64,84	41,50
		<i>Total</i>	lei			373,48
7	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			51,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	64,84	51,22
		<i>Total</i>	lei			461,01
8	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			16,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	64,84	8,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	64,84	7,78
		<i>Total</i>	lei			19,94
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,93
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	64,84	9,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			1 422,55
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			27,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,62

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
		Total	lei			287,03
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			14,26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	64,84	14,26
		Total	lei			228,24
12	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 572,46
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	64,84	211,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	64,84	40,85
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	923,00	830,70
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,30	12,90
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	6,00	60,06
	00000052	Nisip	m3	0,2110	375,00	79,12
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,60	81,74
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	685,00	253,45
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	0,00	0,00
		Total	lei			5 487,87
13	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 429,65
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	64,84	52,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 250,00	3 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	9,00	36,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	98,00	53,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	145,00	27,99
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,20	2,52
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		Total	lei			9 157,16
14	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			132,19
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	64,84	86,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	64,84	19,45
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	1 230,00	19,68
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 230,00	6,15
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	12,00	0,02
		Total	lei			12 707,58
15	RpCJ27B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar	m2			106,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	64,84	50,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,84	11,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	0,00	0,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 230,00	44,43
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,07
		Total	lei			10 261,50
16	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			78,07
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	64,84	33,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	64,84	21,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,60	3,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	6 000,00	8,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	1 230,00	8,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	375,00	3,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	12,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			3 491,41
17	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			228,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	64,84	18,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	165,00	168,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	9,00	36,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			1 402,88
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
		<i>Total</i>	lei			524,41
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			108,09
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
		<i>Total</i>	lei			10 390,77
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,07
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	68,00	10,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 178,82
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
		<i>Total</i>	lei			524,57
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	11,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			4 544,82
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
		<i>Total</i>	lei			524,41
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,00	19,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,90	0,23
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,20	2,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 536,71
25	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			164,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	64,84	96,35
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund,	kg	0,3000	34,00	10,20

1	2	3	4	5	6	7
		Grundirmitteli)				
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,90	56,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,36
		Total	lei			2 573,06
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
		Total	lei			85,15
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	11,00	11,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		Total	lei			738,01
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,20	0,21
		Total	lei			85,15
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,66
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,00	19,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,90	0,23
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,20	2,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			899,07
30	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			76,55
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	64,84	16,86
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	5,00	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	375,00	0,37
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	9,00	54,00
		Total	lei			2 986,91
31	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			43,24
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	64,84	33,72
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	12,00	0,02
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	9,00	0,76
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	6,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	375,00	0,37
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	32,00	0,06
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	88,00	1,32
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	22,00	0,13
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	36,00	0,14
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	23,00	0,05
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	36,00	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	36,00	0,22
		Total	lei			1 687,22
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			348,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	64,84	132,92
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,90	11,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		Total	lei			24 885,15
33	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale	kg			30,54

1	2	3	4	5	6	7
		cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно) VR 100X100 D=3mm				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	64,84	2,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,84	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	26,00	26,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,60	0,48
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	685,00	0,41
		Total	lei			3 251,17
34	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			223,14
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	64,84	51,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 550,00	158,88
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	985,00	5,91
		Total	lei			15 925,58
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 230,00	40,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
		Total	lei			6 161,94
36	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			128,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	64,84	15,17
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,20	110,71
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	24,00	2,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	12,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		Total	lei			9 183,76
37	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez SPORT	m2			488,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	64,84	64,84
	2523116716345	Covor PVC SPORT	m2	1,0500	287,00	305,87
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	36,00	1,10
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	88,00	53,59
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	22,00	1,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	88,00	17,86
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	0,00	0,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	0,00	0,00
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	36,00	36,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		Total	lei			34 859,45
38	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			97,42
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	64,84	30,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	65,00	65,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	0,00	0,00
		Total	lei			194,84
39	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc			54,47
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	64,84	3,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	64,84	50,58



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			54,47
40	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			58,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	64,84	6,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	64,84	51,87
		<i>Total</i>	lei			204,25
41	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			11,14
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	64,84	4,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,90	0,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	375,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			38,99
42	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			201,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	64,84	201,00
		<i>Total</i>	lei			582,91
43	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			11,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	64,84	11,67
		<i>Total</i>	lei			29,18
44	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			56,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	64,84	56,41
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			141,03
45	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			49,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,84	16,21
	2521216720150	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	32,00	32,96
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	23,00	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	31,00	0,37
		<i>Total</i>	lei			397,07
46	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			38,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	64,84	14,26
	2523156721050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	24,00	24,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	23,00	0,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	31,00	0,37
		<i>Total</i>	lei			310,94
47	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2"	m			157,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	64,84	48,63
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0150	98,00	99,47
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1460	38,00	5,55
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0430	42,00	1,81
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	42,00	0,13
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	36,00	2,27
		<i>Total</i>	lei			3 772,57
48	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru	buc			28,15

1	2	3	4	5	6	7
		instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	64,84	18,16
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	4,20	4,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	32,00	1,60
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,10	1,10
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,89	0,89
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,00	1,20
		Total	lei			844,36
49	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm DE LA DEMOLARE	buc			52,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	64,84	42,15
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	132,00	0,53
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	22,00	0,18
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	32,00	1,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	12,00	3,00
		Total	lei			261,25
50	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			20,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	64,84	7,78
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,0090	42,00	0,38
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0090	22,00	0,20
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1500	78,00	11,70
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	4,20	0,04
		Total	lei			480,36
51	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent 600x600 LED	buc			429,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	64,84	71,32
	2875274400502	Corp de iluminat 600x600 LED	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,90	0,31
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	25,00	5,00
		Total	lei			3 438,69
52	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			65,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	64,84	20,10
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	36,00	36,72
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,90	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
		Total	lei			130,68
53	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			66,47
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	64,84	19,45
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	36,00	36,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,90	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	25,00	5,00
		Total	lei			199,42
54	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			45,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	64,84	22,05
	11110001000331	Cordoane de cupru	m	1,0500	21,00	22,71
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	36,00	1,11
		Total	lei			2 201,74
55	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in	m			46,15

1	2	3	4	5	6	7
		executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	64,84	22,69
	11110001000331	Cordoane de cupru	m	1,0500	21,00	22,71
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	36,00	0,74
		<i>Total</i>	lei			1 292,12
56	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			57,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	64,84	43,44
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	12,36	13,87
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	19,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			3 810,09
		<b>2. Diverse</b>				
57	RpCU09C k=2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t			162,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	64,84	32,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	64,84	129,68
		<i>Total</i>	lei			1 621,00
58	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 90 м)	t			379,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	64,84	379,96
		<i>Total</i>	lei			3 799,62
59	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t			71,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	64,84	71,97
		<i>Total</i>	lei			719,72
60	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 30 км)	t			141,08
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,4341	325,00	141,08
		<i>Total</i>	lei			1 410,83

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.